
 

 

MULTISERVICE S.R.L. 
Sede legale in Valverde (CT) – 95028 – Via Del Santuario 110 

Codice fiscale e partita IVA 04600320875 - REA CT-306816- Registro Imprese Sud Est Sicilia 

Capitale sociale euro 10.000,00 i.v. 

Società unipersonale soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Valverde 

pec: multiservicevalverde@impresapec.it 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 03 DICEMBRE 2025 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno 03 del mese di dicembre in Valverde, presso la sede legale della 

società di Via Del Santuario 110 il sottoscritto Dott. Tito Antonio Giuffrida nella qualità di 

Amministratore unico della società determina sul seguente o.d.g.; 

- AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO CON CONTESTUALE 

RICHIESTA PREVENTIVI FINALIZZATI ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO PER 

SERVIZI DI LAVORI DI PULIZIA ORDINARIA DA ESEGUIRE PRESSO LA 

FARMACIA COMUNALE SEDE DI VALVERDE (CT)  

PREMETTE 

- che l’assemblea del 4/3/2025 ha nominato lo scrivente Amministratore Unico; 

- che il già menzionato verbale risulta trascritto presso il Registro delle Imprese Sud Est Sicilia con data 

iscrizione 05/03/2025; 

CONSIDERATO CHE il 31.12.2025 scade il contratto di servizi di pulizia ordinaria presso la farmacia 

comunale sede di Valverde, affidato ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

RAVVISATA la necessità di attivare un nuovo contratto per i servizi di pulizia ordinaria; 

DATO ATTO che tal uopo è stato redatto apposito avviso pubblico di indagine di mercato con 

contestuale acquisizione di preventivi di spesa, contenente le condizioni tecniche del servizio che sarà 

pubblicato in S.T. della Società con scadenza fissata alle ore 12:00 del 22 dicembre 2025; 

DATO ATTO: 

- che ai sensi dell’art. 50 del d.lgs n. 36/2023 è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio; 

- che ai fini della salvaguardia dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza, proporzionalità, pubblicità, appare opportuno procedere ad una indagine di mercato ai sensi 

dell'art. 77 del D.lgs n. 36/2023, finalizzata all'affidamento diretto sulla piattaforma MEPA, ai sensi 

dell'art. 50 comma 1 lettera b) del d. lgs n. 36/2023 del servizio de quo; 

https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/


- che si procederà all'affidamento anche in presenza di un solo preventivo purchè conforme a quanto 

richiesto nell'avviso ed in caso di parità di preventivi si procederà all’affidamento mediante sorteggio; 

ATTESO CHE gli operatori che intendano partecipare alla procedura dovranno essere abilitati sulla 

piattaforma digitale MEPA per la categoria del servizio che dovranno andare ad effettuare; 

CONSIDERATO che l’avviso di che trattasi è da intendersi come mero procedimento di indagine che 

non comporta diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura sia per gli 

operatori interessati che per l’Amministrazione procedente, per cui la società si riserva di sospendere, 

modificare, revocare o annullare la procedura relativa all’avviso esplorativo e non dar seguito alla 

procedura, senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte degli operatori economici interessati; 

CHE la presentazione del preventivo di spesa non dà luogo ad alcun diritto, pretesa e/o aspettativa 

dell'operatore economico; 

VISTO lo schema dell'Avviso Pubblico contenente le condizioni tecniche del servizio con allegato lo 

schema di istanza di manifestazione di interesse; 

VISTO lo Statuto societario; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTI i poteri conferiti con l’atto di nomina, del 04/03/2025, di Amministratore Unico della Società 

Per le motivazioni di cui in premessa 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto nella parte motiva esposto che qui si intende integralmente richiamato e confermato: 

DISPORRE che, al fine di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, tramite 

“trattativa diretta” sulla piattaforma MEPA per servizi di lavori di pulizia ordinaria da eseguire presso la 

farmacia comunale sede di Valverde (CT), si provvederà alla pubblicazione di un avviso pubblico con 

contestuale acquisizione di preventivi di spesa, per l’individuazione dei soggetti interessati; 

APPROVARE conseguentemente, l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per l’acquisizione 

di manifestazione di interesse e contestuali preventivi di spesa per i servizi di lavori di pulizia ordinaria 

da eseguire presso la farmacia comunale sede di Valverde (CT),e l'istanza tipo; 

DARE ATTO che l’avviso sarà pubblicato in S.T. della società all’indirizzo 

https://www.multiservicevalverde.it/  con scadenza fissata al 22/12/2025 ore 12:00; 

DARE ATTO che trattasi di avviso avente carattere meramente esplorativo, con riserva pertanto di non 

dare luogo ad alcuna procedura di affidamento in conseguenza della presente indagine di mercato, senza 

che ciò faccia sorgere alcun obbligo in capo alla società nei confronti degli operatori economici che 

risponderanno all'Avviso; 

STABILIRE che i preventivi non saranno ritenuti vincolanti per la Stazione Appaltante che si riserva la 

facoltà di non procedere all'affidamento se nessun preventivo risulti conveniente o idoneo in relazione 

all'oggetto del servizio; 

DARE ATTO che si procederà all’affidamento del servizio anche in presenza di una sola offerta valida 

purché congrua e conforme alle condizioni specificate nell’avviso. 

https://www.multiservicevalverde.it/


Dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Tito Antonio Giuffrida; 

Dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. a) della Legge 

n.190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

Dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) – Sezione di Catania, al quale è possibile presentare i propri 

rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dalla data di pubblicazione; 

Inoltrare la presente alla ditta incaricata per opportuna e doverosa conoscenza e darne pubblicazione 

nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente presente sul portale 

https://www.multiservicevalverde.it/ 

 

https://www.multiservicevalverde.it/

